
4. THERESIA3 FLATTEN (Johann Heinrich2, Gottfried Josef1) wurde am 26 Mrz 1892 in Dülken

Nachkommen von Gottfried Josef Flatten

Generation 1

1. GOTTFRIED JOSEF1 FLATTEN . Er hat CHRISTINA ROZARINES geheiratet.

Gottfried Josef Flatten und Christina Rozarines hatten folgendes Kind:

2. i. JOHANN HEINRICH2 FLATTEN wurde im Jahr 1852 in Krauthausen geboren. Er
verstarb am 13 Dez 1894 in Dülken Langestraße 90. Er hat ANNA CHRISTINA

DÜNNWALD geheiratet. Sie wurde am 02 Jun 1854 in Adenau geboren. Sie verstarb
am 05 Mrz 1926 in Dülken Klosterstraße 13.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 FLATTEN (Gottfried Josef1) wurde im Jahr 1852 in Krauthausen geboren. Er
verstarb am 13 Dez 1894 in Dülken Langestraße 90. Er hat ANNA CHRISTINA DÜNNWALD geheiratet.
Sie wurde am 02 Jun 1854 in Adenau geboren. Sie verstarb am 05 Mrz 1926 in Dülken
Klosterstraße 13.

Johann Heinrich Flatten und Anna Christina Dünnwald hatten folgende Kinder:

3. i. JOHANN HEINRICH3 FLATTEN wurde am 12 Sep 1885 in Dülken Marktstraße 9
geboren. Er verstarb am 14 Sep 1937 in Dülken Alter Markt 3. Er heiratete (2)
MARIA HELENA JERUSALEM, die Tochter von Leonhard Jerusalem und Maria
Elisabeth Dreßen, am 18 Aug 1919 in Dülken. Sie wurde am 08 Nov 1886 in Dülken
Langestraße 8 1/3 geboren. Sie verstarb am 10 Jun 1928 in Dülken Kirchstraße 17.

ii. CHRISTINA FLATTEN wurde am 04 Jun 1887 in Dülken Grabenstraße 19 geboren. Sie
verstarb am 13 Apr 1954 in Krefeld Linn. Sie heiratete ange.Flatten im Jahr 1937 in
Krefeld Linn No. 32.

4. iii. THERESIA FLATTEN wurde am 26 Mrz 1892 in Dülken Reiterstraße 16 geboren. Sie
verstarb am 09 Feb 1953 in Dülken Hühnermarkt 15. Sie heiratete Johann Christian
Peters, der Sohn von Johann Gerhard Peters und Anna Kohnen, am 05 Okt 1917
in Dülken. Er wurde am 06 Jun 1890 in Dülken Venloerstraße 17 1/2 geboren. Er
verstarb am 03 Feb 1962 in Dülken Hühnermarkt 15.

Generation 3

3. JOHANN HEINRICH3 FLATTEN (Johann Heinrich2, Gottfried Josef1) wurde am 12 Sep 1885 in Dülken
Marktstraße 9 geboren. Er verstarb am 14 Sep 1937 in Dülken Alter Markt 3. Er heiratete (2) MARIA

HELENA JERUSALEM, die Tochter von Leonhard Jerusalem und Maria Elisabeth Dreßen, am 18 Aug
1919 in Dülken. Sie wurde am 08 Nov 1886 in Dülken Langestraße 8 1/3 geboren. Sie verstarb am
10 Jun 1928 in Dülken Kirchstraße 17.

Johann Heinrich Flatten hatte folgende Kinder:

5. i. PETER WILHELM4 FLATTEN wurde am 13 Sep 1879 in Mariaweiler Kirchengemeinde
Merken geboren. Er verstarb am 08 Jun 1905 in Dülken Heesstraße 3. Er heiratete
Anna Catharina Pötter, die Tochter von Johann Friedrich Pötter und Maria Elisabeth
Lennartz, am 08 Feb 1901 in Dülken. Sie wurde am 16 Feb 1880 in Dülken
Venloerstraße 33 1/3 geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1914 in Süchteln Sittard
187.

6. ii. APOLONIA JOSEPHINA FLATTEN wurde am 17 Apr 1883 in Merken geboren. Sie
heiratete (1) NIKOLAUS AUGUST SCHMITZ, der Sohn von Hubert Leonhard August
Schmitz und Catharina Ida Togeretz, am 17 Jul 1903 in Dülken. Er wurde am 29
Mai 1883 in Dülken Süchtelnerstraße 14 geboren.

iii. GOTTFRIED JOSEF FLATTEN wurde am 30 Jun 1875 in München Gladbach geboren.
Er heiratete Thekla Pflips, die Tochter von Peter Jacob Pflips und Katharina Gertrud
Thiery, am 27 Apr 1900 in Dülken. Sie wurde am 03 Aug 1878 in Lüttelforst
geboren.

7. iv. CATHARINA FLATTEN wurde am 23 Jan 1878 in Pier geboren. Sie heiratete Peter
Hubert Vanfloerop, der Sohn von Peter Hubert Vanfloerop und Albertina
Mühlenberg, am 14 Apr 1899 in Dülken. Er wurde am 11 Aug 1875 in Willich
geboren. Er verstarb im Jahr 1938 in Bonn No. 1706.



Generation 3 (Fortsetzung)

Reiterstraße 16 geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1953 in Dülken Hühnermarkt 15. Sie heiratete
Johann Christian Peters, der Sohn von Johann Gerhard Peters und Anna Kohnen, am 05 Okt
1917 in Dülken. Er wurde am 06 Jun 1890 in Dülken Venloerstraße 17 1/2 geboren. Er verstarb am
03 Feb 1962 in Dülken Hühnermarkt 15.

Johann Christian Peters und Theresia Flatten hatten folgendes Kind:

i. JOHANNES AUGUST4 PETERS wurde am 19 Feb 1921 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Peters am 19 Aug 1946 in Dülken.

Generation 4

5. PETER WILHELM4 FLATTEN (Johann Heinrich3, Johann Heinrich2, Gottfried Josef1) wurde am 13 Sep
1879 in Mariaweiler Kirchengemeinde Merken geboren. Er verstarb am 08 Jun 1905 in Dülken
Heesstraße 3. Er heiratete Anna Catharina Pötter, die Tochter von Johann Friedrich Pötter und
Maria Elisabeth Lennartz, am 08 Feb 1901 in Dülken. Sie wurde am 16 Feb 1880 in Dülken
Venloerstraße 33 1/3 geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1914 in Süchteln Sittard 187.

Peter Wilhelm Flatten und Anna Catharina Pötter hatten folgende Kinder:

i. GOTTFRIED JOSEF5 FLATTEN wurde am 14 Jun 1901 in Dülken Hospitalstraße 4
geboren. Er verstarb am 08 Feb 1902 in Dülken.

ii. ANNA CHRISTINE FLATTEN wurde am 15 Jun 1902 in Dülken Hospitalstraße 2
geboren. Sie verstarb am 19 Mai 1975 in Viersen. Sie heiratete (1) JOSEF DEUES,
der Sohn von Peter Anton Deues und Anna Margaretha Kremer, am 29 Jun 1928 in
Viersen. Er wurde am 10 Dez 1895 in Süchteln am Sittard geboren. Sie heiratete
(2) ANGEH.FLATTEN am 11 Okt 1946 in Neersen.

iii. HUBERT FLATTEN wurde am 10 Mrz 1904 in Dülken Sandstraße 3 geboren. Er
verstarb am 06 Jan 1915 in Süchteln Sittard.

6. APOLONIA JOSEPHINA4 FLATTEN (Johann Heinrich3, Johann Heinrich2, Gottfried Josef1) wurde am
17 Apr 1883 in Merken geboren. Sie heiratete (1) NIKOLAUS AUGUST SCHMITZ, der Sohn von
Hubert Leonhard August Schmitz und Catharina Ida Togeretz, am 17 Jul 1903 in Dülken. Er wurde
am 29 Mai 1883 in Dülken Süchtelnerstraße 14 geboren.

Apolonia Josephina Flatten hatte ein Kind:

i. CARL5 FLATTEN wurde am 19 Sep 1902 in Dülken Langestraße 110 geboren. Er
verstarb am 21 Sep 1902 in Dülken Friedrichstraße 9.

Nikolaus August Schmitz und Apolonia Josephina Flatten hatten folgendes Kind:

i. ANNA5 SCHMITZ wurde am 31 Aug 1904 in Dülken Langestraße 110 geboren. Sie
verstarb am 06 Mai 1969 in Viersen. Sie heiratete Georg Breuer am 10 Feb 1928 in
Viersen. Er wurde am 06 Mai 1901 in Viersen geboren. Er verstarb am 05 Jun 1969
in Viersen.

7. CATHARINA4 FLATTEN (Johann Heinrich3, Johann Heinrich2, Gottfried Josef1) wurde am 23 Jan
1878 in Pier geboren. Sie heiratete Peter Hubert Vanfloerop, der Sohn von Peter Hubert
Vanfloerop und Albertina Mühlenberg, am 14 Apr 1899 in Dülken. Er wurde am 11 Aug 1875 in
Willich geboren. Er verstarb im Jahr 1938 in Bonn No. 1706.

Peter Hubert Vanfloerop und Catharina Flatten hatten folgende Kinder:

i. AUGUST5 VANFLOEROP wurde am 16 Sep 1916 in Würselen geboren. Er heiratete
verh.Vanfloerop am 20 Sep 1944 in Bonn.

ii. PETER HUBERT VAN VANFLOEROP wurde am 12 Jan 1900 in Dülken Reiterstraße 23
geboren. Er verstarb am 23 Feb 1901 in Dülken Reiterstraße 23.

iii. ANNA ALBERTINA VANFLOEROP wurde am 11 Jul 1902 in Dülken Friedirhcstraße 9
geboren. Sie verstarb am 27 Mai 1993 in Bonn. Sie heiratete angeh.Vanfloerop im
Jahr 1929 in Bonn No. 370.

iv. APPOLONIA VANFLOEROP wurde am 03 Jul 1904 in Dülken Friedrichstraße 9
geboren. Sie verstarb am 16 Dez 1979 in Bonn.


